Item pronunciamus sub eadem pena quod quicquid est ab 
itinere de Almacelliis uersus Alcanicium, a Serra Superiori del 
Sas predicta usque ad molendina que fuerunt Iohannis d’Alos et 
usque ad Alcanicium sit Templi et hominum Alcanicii et aliorum 
hominum Templi. 

Item pronunciamus quod predicti Berengarius de Ulugia et 
Bernardus de Belloc et uxores eorum absoluant et difiniant in 
perpetuum, si quid iuris habent in medietate dictarum terrarum et 
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possessionum que remanent uersus Algayram infra fitas predictas 
et ultra iter de Almacelliis, et de hoc ad nostram noticiam fiant 
publica instrumenta, et quod dictus comendator pro se et fratribus 
ac hominibus suis faciat generaliter instrumenta absolucionum 
dictis Berengario de Ulugia et Bernardo de Belloc et eorum uxo-
ribus ad cognicionem nostram. 

Et pro absolucionibus predictis ab ipsis Berengario de Ulugia 
et Bernardo de Belloc et eorum uxoribus faciendis dictum comen-
datorem et fratres ad soluendum dictis Berengario de Ulugia et 
uxori sue Antonie centum solidos Iachensium sub pena predicta 
pro bono pacis similiter componimus. 

Super peticionibus uero fructum, inuasionibus, uiolenciis et 
dampnis datis sub pena predicta utrique parti inponimus silencium 
sempiternum.

Lata sentencia in domo fratruum Templi Ville Noue de Se-
griano, quam sentenciam partes firmauerunt et approbauerunt.

S+num Berengarii de Ulugia; s+num Bernardi de Belloc; 
s+num fratris Guillelmi de Miraueto, comendatoris domus Garde-
nii, qui hoc firmauerunt et concesserunt pridie nonas iulii, anno 
Domini MoCCoLXXo septimo. S+num Sibilie, uxoris Bernardi de 
Belloc predicte, que hoc firmauit et concessit XVo kalendas augustii 
anno quo supra. S+num Antonie, uxoris Berengarii de Ulugia, que 
firmauit et approbauit dictam sententiam XIIIo kalendas augusti  
anno quo supra. S+num Petri de Iuneda, s+num fratris Stefani 
de Angaria predictorum, qui hanc sentenciam per notarium infra 
scriptum scribi fecimus. 

S+num Maymoni, filii dicti Petri de Iuneda; s+num Bernardi 
Maneguera; s+num Guillamoni Calbeti; s+num Raimundi de Agui-
lar, capellani de Iuneda; s+num Bernardi de Gauar, clerici; s+num 
Arnaldi Guerau, de Villa Noua; s+num Dominici de Morgat, de 
Alcanicio, testium firmamenti Berengarii de Ulugia et fratris Guil-
lelmi de Miraueto, comendatoris dicte domus. 

S+num Blanquete, filie dictorum Bernardi de Belloc et do-
mine Sibilie, uxoris \eius/, que hoc firmauit et concessit die et 
anno predictis, quando Bernardus de Belloc et Sibilia, uxor eius, 
predicti firmauerunt. 

S+num Guillelmi d’Ager; s+num Dominici de Nicolao, ha-
bitatorum Algayre, testium firmamenti et concessionis dictorum 
Bernardi de Belloc et Sibilie, eius uxoris, et Blanquete, eorum filie. 
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S+num Gaucerandi de Ulugia, filii quondam clerici de Cas-
tro Follito; s+num Guillelmi de Canalda, habitatorum de Ulugia, 
testium firmamenti et concessionis Antonie supradicte.

Ego Berengarius Ferrari, notarius Algayre publicus, de man-
dato predictorum arbitrorum predicta scripsi et omnibus predictis 
interfui et hoc sig(signum)num meum apossui cum supra posito 
in tercia linea, ubi dicitur «ex altera».

1. Document copiat en el mateix pergamí que l’anterior.

165

1277, juliol, 6

El cavaller Berenguer d’Oluja, fill del difunt Gombau d’Oluja, i la 
seva muller Antònia, Bernat de Bell-lloc, la seva esposa Sibil·la 
i llur filla Blanca, en compliment d’una sentència arbitral dicta-
da pel cavaller Pere de Juneda i fra Esteve d’Anguera, cambrer 
de Gardeny, defineixen a favor del comanador i frares d’aquest 
convent i dels homes d’Alcaniç i Vilanova de Riudovelles tot 
el dret que tenen en les terres i possessions contingudes en les 
fites posades pels esmentats àrbitres, les quals s’especifiquen.

 Per la seva banda, fra Guillem de Miravet, en nom propi i dels 
altres frares del Temple, en compliment de la mateixa sentèn-
cia arbitral, també defineix en favor de l’altra part tot el dret 
damunt les terres i possessions incloses dins els límits fixats 
pels àrbitres.

 Sibil·la, Antònia i Blanca, finalment, fan renúncia expressa de 
tots els seus possibles drets.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1394 A.1

4In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod nos Berengarius de 
Ulugia, miles, filius Guombaldi de Ulugia, quondam defuncti, et 
domina Antonia, uxor eius, et Bernardus de Belloc et domina Si-
bilia, eius uxor, et Blancha, eius filia, quisque nostrum in solidum, 
per nos et omnes nostros successores, recolentes quod quedam 
sentencia arbitralis fuit lata inter nos, ex una parte, et uos fratrem 
Guillem de Miraueto, comendatorem domus Templi Gardinii, et 
fratres eiusdem domus pro uobis et hominibus uestris uillarum 
Alchanicii et Ville Noue de Riuo Ouium, \ex altera/, a nobili 
Petro de Iuneta, milite, et fratre Stefano de Angaria, camerario 
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dicte domus, arbitris electis a nobis et uobis, eandem sentenciam 
in omnibus aprobantes et per omnia confirmantes, absoluimus, 
remitimus et perpetuo diffinimus uobis predictis comendatori et 
ffratribus et successoribus uestris ac hominibus dictarum uillarum, 
presentibus et futuris, si quid iuris habemus uel habere debemus 
aliqua racione in omnibus et singulis terris et possessionibus que 
sunt ab illis fitis seu terminis positis per predictos arbitros inter 
Tres Rochas Inferiores uersus Tabac et proximiores itineri de Al-
gayra infra usque ad Villam Nouam de Riuo Ouium et usque ad 
molendina que fuerunt Iohannis de Alos et modo sunt Templi et 
usque ad Serram Romeralis sicut aque fluunt et usque ad termi-
num de Algayra; et si quid iuris habemus uel habere debemus in 
omnibus et singulis terris et possessionibus que sunt ultra iter per 
quod itur uersus Almacillias usque ad Serram Superiorum del Sas 
que [...] de Cumba Oliuarum uersus Alchanicium et uersus Turrem 
Fferrariam; et si quid iuris habemus in predictis, totum uobis 
et successoribus uestris donamus donacione perfecta et irreuo-
cabili inter uiuos, quas omnes possessiones et terras confitemur  
et recognoscimus esse Templi et de terminis dictarum uillarum et 
Turris que dicitur Guilaberta et quod nichil iuris habemus in eis, 
sicut in predicta sentencia plenius est expressum. Et ideo ex certa 
sciencia nostra renunciamus omni iuri et accioni reali et persona-
li, directe, utili siue mixte seu generis cuiuscumque, si quod uel 
si que nobis conpetat uel possit conpetere in predictis, facientes 
uobis et successoribus uestris et hominibus predictarum uillarum, 
presentibus et futuris, sollempni stipulacione interposita, firmum et 
irreuocabile pactum de non petendo et de non agendo in iure uel 
extra ius aliquid in predictis per nos uel per interpositam personam 
uel personas aliqua racione et sine omni uinculo et retentu quod 
non facimus in predictis et, sicut melius et utilius potest dici, 
scribi uel etiam cogitari, ad comodum et utilitatem uestram et 
aliorum fratrum Templi et hominum predictorum inponentes nobis 
et successoribus nostris super predictis silencium sempiternum. 

Versa uice nos frater Guillelmus de Miraueto predictus no-
mine nostro et aliorum fratrum Templi ac hominum dictarum 
uillarum absoluimus, remitimus et in perpetuum difinimus uobis 
Berengario de Ulugia et Antonie, uxori uestre, et Bernardo de 
Belloc et domine Sibilie, uxori uestre, et Blanche, filie uestre, 
predictis et omnibus uestris successoribus, si quid iuris habemus 
uel habere debemus in omnibus et singulis terris et possessionibus 
que sunt a predictis fitis et terminis supra uersus Tabac usque 
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ad Serram Superiorem predictam et usque ad iter per quod itur 
uersus Almacillias, sicut in predicta sentencia sunt uobis adiudi-
cate et sicut uos illas terras que nobis sunt in eadem sentencia 
adiudicate nobis superius diffinistis, confirmantes predictam sen-
tenciam in omnibus et per omnia et etiam aprobantes pro nobis 
et aliis fratribus Templi et pro hominibus supradictis, uolentes 
quod omnia superius a uobis dicta in absolucione et diffinicione 
quam nobis fecistis hic a nobis dicta in omnibus intelligantur ac 
si essent specialiter repetita.

 Nos uero domina Sibilia et Antonia, eius filia, supradicte de 
expresso consensu et mandato dictorum Berengarii et Bernardi, 
maritorum nostrorum, et ego Blancha, filia dictorum Bernardi de 
Belloc et domine Sibilie, eius uxoris, sub uirtute inferius a me 
prestiti sacramenti, recognoscens pupillarem etatem me penitus 
excessisse, de expresso mandato dictorum parentum meorum, que-
libet nostrum in solidum, renunciantes senatui consulto uelleyano 
et iuri ypotecarum nostrarum, dotis et sponsalicii nostri et omni 
alii iuri contra predicta in aliquo facienti, iuramus per Deum et 
sancta IIIIor euangelia Dei nos omnia predicta et singula seruare 
et tenere in perpetuum et in nullo contrauenire. Sic nos et qualibet 
nostrum Deus et sancta quatuor euangelia adiuuet cru+x Domini 
coram posita et corporaliter a qualibet nostrum tacta.

Quod est actum pridie nonas iulii, anno Domini MoCCoLXXo 
septimo.

S+num Berengarii de Ulugia; s+num fratris Guillelmi de 
Miraueto, comendatoris predicti, qui hoc firmamus et concedimus 
die et anno quo supra. S+num Bernardi de Belloc; s+num domine 
Sibilie, uxoris iurate; s+num Blanche, eorum filie iurate, qui et 
que hoc firmauimus et concessimus2 XVo kalendas augusti, anno 
quo supra. S+num Antonie, predicte iurate, que hoc firmaui et 
concessi XIIIo kalendas augusti anno quo supra. 

S+num Maymoni, filii Petri de Iuneda; s+num Bernardi 
Manenguera; s+num Guillamoni Calbeti; s+num Arnaldi Guerau, 
de Villa Noua; s+num Dominici de Morgat, de Alcanicio, testium 
firmamenti et concessionis Berengarii de Ulugia et comendatoris 
predictorum. 

S+num Guillelmi d’Ager; s+num Dominici de Nicholao, ha-
bitatorum de Algayra, testium predictorum Bernardi de Belloc 
et domine Sibilie, eius uxoris, et Blanche, eorum filie, et earum 
firmamenti et iuramenti. 
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S+num Gaucerandi de Ulugia; s+num Romey Bellot, de Cas-
tro Follito, clerici; s+num Guillelmi de Canalda, habitatorum de 
Ulugia, testium firmamenti Antonie supradicte et iuramenti eius.

Ego Berengarius Fferrarii, notarius publicus de Algayra, de 
uoluntate parcium et mandato Petri de Iuneda et fratris Stefani 
de Angaria, camerarii domus Gardenii, arbitrorum predictorum 
hec3 scripsi et sig(signum)num meum aposui cum supraposito in 
tercia linea, ubi dicitur «ex altera».

1. Document copiat en el mateix pergamí que el següent.  2. El text diu 
concessimus per oblit del signe d’abreviatura.  3. El text diu ho per oblit de la c.

166

1277, juliol, 7
En presència de Berenguer Ferrer, notari públic d’Alguaire, i de 

diversos testimonis, el cavaller Pere de Juneda i fra Esteve 
d’Anguera, cambrer de la casa de Gardeny, àrbitres en la cau-
sa moguda entre Berenguer d’Oluja, la seva muller Antònia, 
Bernat de Bell-lloc i la seva esposa Sibil·la, d’una banda, i 
fra Guillem de Miravet, comanador de Gardeny, d’una altra, 
entorn dels termes i possessions continguts dins el castell de 
Tabac, Vilanova de Riudovelles, Alcaniç i la Torre anomenada 
Gilaberta posen les fites dins les Tres Roques Inferiors davant 
Tabac i més properes al camí d’Alguaire, al mig de les esmen-
tades Roques i del camí d’Almenar.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1394 B.1

2Nouerint uniuersi quod in presencia mei Berengarii Ffer-
rarii, notarii infrascripti, et testium infrascriptorum die et anno 
infrascriptis Petrus de Iuneda, miles, et frater Stefanus de Angaria, 
camerarius domus Gardenii, arbitri electi a partibus auctoritate 
cuiusdam sentencie late ab eis inter Berengarium de Ulugia et 
Antoniam, uxorem eius, et Bernardum de Belloc et dominam 
Sibiliam, uxorem eius, ex una parte, et comendatorem domus 
Gardenii, uidelicet, fratrem Guillelmum de Miraueto, ex altera, 
super terminis possessionum sitarum infra castrum de Tabac et 
Villam Nouam de Riuo Ouium et Alcanicium et Turrim que dicitur 
Guilaberta, posuerunt et poni fecerunt terminos siue fitas infra III 
Rochas Inferiores uersus Tabac et proximiores itineri de Algayra, 
secundum \formam/ sentencie supradicte, in medio dictarum Ro-
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carum et itineris Almenaris, facta mensuracione dicte terre que 
est infra predicta duo laca cum soga per arbitros supradictos me 
[...] possit esse inter predictos comendatorem et fratres Templi et 
homines eorum, et dictos Berengarium et Bernardum et uxores 
eorum et ipsorum successores de dictis terminis uel possessionibus 
questio uel demanda, in cuius rey testimonium fecerunt confici 
hoc presens instrumentum.

Quod est actum nonas iulii, anno Domini MoCCoLXXo septimo.
S+num Petri de Iuneda, militis; s+num fratris Stefani de 

Angaria, camerarii predicti, qui hoc scribi fecimus. 
S+num Arnaldi Sero; s+num Arnaldi Gerau; s+num Guillel-

mi d’Alos; s+num Bernardi d’Alos; s+num Balagarii de Casteyllo, 
habitatorum de Villa Noua Riui Ouium, testium.

Berengarius Fferrarii, notarius publicus de Algayra, de man-
dato predictorum arbitrorum hoc instrumentum scripsi et omnibus 
supradictis interfui et hoc sig(signum)num inposui cum supraposito 
in Va linea, ubi dicitur «formam».

1. Document copiat en el mateix pergamí que l’anterior.
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1278, gener, 3. Tarragona
Berenguer de Quadres, oficial de l’arquebisbe de Tarragona, adreça 

una lletra a Guillem d’Alaric, ardiaca de València, en la qual 
li comunica que li revoca la comissió que li havia encarregat 
per executar les sentències donades en la causa suscitada entre 
Guillem de Resers, ciutadà de Lleida, d’una banda, i la priora 
d’Alguaire, d’una altra, entorn del domini i de les possessions 
de la Clusa.

 [A] Original perdut.
 B Trasllat del 6 de febrer de 1278: AMS, perg. S 30.

2In Christi nomine. Nouerint uniuersi quod in presencia mei 
notarii et testium infrascriptorum ffrater Martinus de Copons, 
comendator de Algayra, presentauit et legi fecit Guillelmo de Ala-
richo, archidiacono Valentino, quandam literam sigillatam sigillo 
Berengarii de Quadris, officialis uenerabilis domini archiepiscopi 
Tarrachonensis, cuius tenor infra sequitur, prout ego dictus notarius 
uidi, legi et diligenter hoc fideliter de uerbo ad uerbum transcripsi: 
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Viro uenerabili et discreto Guillelmo de Alarico, archidiaco-
no Valentino, Berengarius de Quadris, officialis reuerendi patris 
domini Bernardi, diuina prouidencia Tarrachone archiepiscopi, 
salutem in Domino. Veniens ad nostram presenciam comendator 
de Algayra, ordinis Hospitalis Iherosolimitani, diocesis Ilerdensis, 
sua nobis insinuacione monstrauit quod cum execucionem qua-
rumdam sententiarum que olim late fuerunt inter Guillelmum de 
Rees, ciuem Ilerdensem, ex una parte, et dominam priorissam 
dicti loci de Algayra, ex altera, super quodam domengio seu 
possessionibus que dicuntur de za Clusa, sitis in termino loci 
predicti de Algayra, officiali domini Ilerdensis episcopi duximus 
comitendam idemque officialis, partibus conuocatis, super dicta 
executione procedere inceperit prout litteras et processum ha-
bitum super premissis coram dicto officiali nobis extitit plena 
fides, pars dicti Guillelmi de predictis comissione et processu 
non habita mencione a nobis super execucione predicta ad uos 
literas inpetrauerit, super quibus idem comendator petiit si 
per nos mediante iustitia remedium adhiberi. Verum, cum non 
fuerit nec esse debuerit intencionis nostre comissionem factam 
officiali predicto et processum eiusdem in periudicium dictorum 
comendatoris et priorisse, maxime cum res integra non existeret, 
reuocare, parte dicti domini archiepiscopi discrecioni uestre di-
cimus iniungentes quatenus, racione literarum predictarum per 
nos uobis directarum super execucione predicta, de cetero super 
iam dictis nullatenus procedatis. Nos enim dictam comissionem 
uobis factam auctorita\te/ presentium reuocamus.

Datum Tarrachone IIIo nonas ianuarii, anno Domini MoCCo-

LXXoVIIo.
Qua littera lecta et presentata, dictus comendator mandauit 

mihi notario infrascripto de premissis fieri per me publicum ins-
trumentum.

Actum est hoc VIIIo idus febroarii, anno Natiuitatis Domini 
MoCCoLXXVIIIo.

Presentibus et ad hoc testibus uocatis Bernardo Batsac, de 
Almenar, Dominico d‘en Iouani, de Algayra, et Guillelmo de Roda, 
de Algayra.

Sig+num mei Berangarii Fferrarii, notarii Algayre, qui supra-
dictis interfui et scripsi et in publicam formam reduxi rogatus.
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168

1278, febrer, 6
Fra Martí de Copons, comanador d’Alguaire, en presència de testimo-

nis presenta al notari d’Alguaire la carta del document anterior 
perquè en tragui còpia en públic document.

169

1278, març, 29
Guillem Sorter, carnisser, habitant d’Alguaire, reconeix a fra Martí 

de Copons, comanador de la casa d’Alguaire, ésser ben pagat 
de tots els deutes que fins al present li tenia el monestir amb 
excepció, però, de cent-cinquanta sous jaquesos, pels quals el 
convent li té obligades les rendes de la cúria d’Alguaire; tret 
també de vuitanta sous més que Ferrer de Corbins, habitant 
de la Portella, li prometé de tornar en nom de Gueralda de 
la Guàrdia i excepte cinquanta-tres sous que fra Berenguer 
de Concabella li prometé igualment de tornar en nom de la 
mateixa Gueralda; sobre aquestes dues darreres quantitats, 
els vuitanta i els cinquanta-tres sous, manté les demandes, 
si bé acorda amb fra Martí de Copons de determinar, abans 
de la festivitat de Sant Joan de juny vinent. Si realment se 
li han pagat o no.

 A Original: AAM, perg. núm. 137.

Nouerint uniuersi quod ego Guillelmus Sorter, carnifex, manens 
in Algayra, per me et omnes successores meos presentes pariter 
et futuros, confiteor in ueritate et recognosco uobis ffratri Mar-
tino de Copons, comendatori domus Algayre, et omni conuentui 
domus monasterii de Algayra et successoribus uestris presentibus 
et futuris quod sum bene paccatus ad totam uoluntatem meam de 
omnibus debitis qua domus predicti monasterii de Algayra mihi 
debuit usque in hunc presentem diem cum instrumentis uel sine 
instrumentis et cum albaranis uel sine albaranis, exceptis centum 
et quinquaginta solidis Iachensium, pro quibus redditus et exitus 
uestros curie de Algayra tenet obligatos, prout in instrumento 
inde confecto dinoscitur contineri, et exceptis octuaginta solidis 
Iachensium, quos Ferrarius de Corbins, manens in Portella, mihi 
dixit pro domina Gueralda za Guardia et exceptis quinquaginta et 
tribus solidis Iachensium, quos frater Berengarius de Conchabella 
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mihi dixit racione predicte domine Gueralde, quos LXXX solidos 
et L et III solidos predictos numquam habui, quamuis Ferrarius 
de Corbins et frater Berengarius de Conchabella predicti intrarent 
solutores mihi pro predicta domina Gueralda. Est autem sciendum 
quod fuit conuentum et dictum inter me et uos ffratrem Marti-
num, comendatorem predictum, quod LXXX solidi et L III1 solidi 
supradicti remanerent inde pendenti quousque uideretur inter me 
et Ferrarium de Corbins predictum, si ipse soluit mihi uel non 
predictos LXXX solidos, et quousque uideretur inter me et uos 
dictum ffratrem Martinum si ffrater Berengarius de Conchabella 
uel aliquis pro eo soluit mihi uel non predictos LXXX solidos, 
et fuit inde \condictum/ inter me et uos quod hoc sit uisum et 
declaratum usque ad proximum uenturum festum Sancti Iohannis 
mensis iunii. Alias quod habeam meam demandam contra uos et 
conuentum predicti monasterii quantum ad predictos LXXX solidos 
et quantum ad LIII solidos antedictos tantumodo, sicut habebam 
ad illam diem quando uobis reddidi ac tradidi instrumenta et al-
barana que a uobis et a dicto conuentu tenebam de debitis que 
conuentus dicti monasterii mihi decebatis. Volo tamen et firmiter 
concedo quod instrumentum uel instrumenta uel albaranum uel2 
albarana que de cetero exirent alicuius debiti que uos uel conuen-
tus predictus mihi debuistis usque in hunc presentem diem, sint 
tanquam cassa, irrita et uana, et nullam obtineant firmitatem.

Quod est actum IIIIo kalendas aprilis, anno Domini MoCCo-

LXXo octauo.
S+num Guillelmi Sorter supradicti,3 qui hoc concedo et firmo 

firmarique rogo. 
S+num Bernardi de Pulcro Loco, castlani Algayre; s+num 

Iohannis Peregrini, testium.
Sig(signum)num Berengarii Ferrarii, notarii Algayre, qui hoc 

scripsit.
1. El notari ha oblidat d’escriure III.  2. El notari ha oblidat la conjunció 

uel.  3. Damunt una correcció mitjançant rasura.

170

1278, juny, 30
Sibil·la d’Oluja, priora d’Alguaire, i fra Guillem Canicer, comanador 

del mateix lloc, de comú acord amb fra Ramon de Ribelles, 
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castellà d’Amposta, i amb les monges del monestir d’Alguaire 
Agnès de Queralt, Marquesa de Rabinat, Brunisèn de Cerve-
ra, Marquesa de Rajadell, Borraça de Vallclara, Guillema de 
Cervià. Elionor de Ribelles, Romia de Salanova, Berenguera 
d’Aguiló, Romia de Montpaó, i Elvira de la Riba, així com amb 
el prior fra Arnau de Cardós, fra Pere de Figueres, vicari de 
Sant Sadurní, fra Guillem Pere i tota la comunitat de frares i 
monges del convent, donen a Bernat del Pedriç totes les rendes 
que reben de la vila i els termes d’Albesa mentre visqui, tant 
del forn com del molí i casa de Pere d’Altet, així com de la 
sort que el difunt comte d’Urgell, Ermengol, i la seva muller 
Dolça els donaren. Aquesta donació la fan per raó de la part 
que aquell té en la casa de l’Hospital d’Alguaire i pels seixanta 
sous jaquesos de què aquest convent és tingut de pagar-li cada 
any de la seva vida.

 A Original: AMS, perg. S 78.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 359v.
 C Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362r.

Notum sit cunctis quod nos Sibilia de Ulugia, Dei gratia prio-
rissa d’Algayra, et frater Guillelmus Canicer, comendator eiusdem 
loci, de consilio et expressa uoluntate domini fratris Raimundi 
de Ripellis, castellani Emposte, et domine Agnetis de Queralto, 
Marquesie de Rabinato et Brunisendis de Ceruaria, Marquesie de 
Raiadello et Borracie de Valle Clara, Guillelme de Ceruiano et 
Elionor de Ripellis, Romie de Sala Noua et Berengarie de Aqui-
lone, Romie de Monpaho et Eluire za Riba, sororum monasterii 
de Algayra, et fratris Arnaldi de Cardos, prioris, et fratris Petri de  
Figueres, uicarii Sancti Saturnini, et fratris Guillelmi Petri et to-
cius conuentus predicti monasterii, tam fratrum quam sororum, 
donamus et cum hoc presenti instrumento tradimus et concedimus 
uobis Bernardo del Pedriz toto tempore uite uestre omnes redditus 
et exitus nostros quos habemus et habere seu percipere debemus 
aliqua racione in uilla et terminis de Albesa tam in furno quam in 
molendino et in domo Petri d‘Altet et in illa sorte quam dominus 
Ermengaudus, quondam comes Urgelli, et domina Dulcia, comitissa, 
uxor eius, dederunt nostro monasterio de Algayra. Damus —in-
quam— uidelicet uobis dicto Bernardo del Pedriz predicta omnia 
et singula et omne ius et racionem quod et quam in predictis 
omnibus et singulis et contra detentores eorumdem habemus et 
habere debemus aut possumus omnibus diebus uite uestre racione 
scilicet illius porcionis seu prouisionis quam uos habeatis et habere 
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debeatis in domo nostra Hospitalis Algayre et racione sexaginta 
solidorum Iachensium, quos domus nostra predicta et nos fieri 
tenebamur uobis annuatim toto tempore uite uestre. Que omnia 
et singula supradicta que uobis damus et concedimus, ut dictum 
est, a presenti die inantea, quo presens scribitur instrumentum, 
habeatis, teneatis, possideatis ac percipiatis potenter et in pace 
omnibus diebus uite uestre, sicut melius, plenius ac utilius potest 
dici uel intelligi saluamento uestro ac comodo et uestrorum. Ta-
men, si pro predictis et singulis que uobis damus, ut dictum est, 
oportuerit uos causam siue causas ducere, promitimus uobis dare 
translatum omnium instrumentorum que de predictis omnibus et 
singulis que uobis damus habeamus; et, si forte in petendo predicta 
et singula que uobis damus missionem aliquam seu expensam fe-
ceritis quoquo modo, uolumus quod de uestro proprio faciatis; et, 
si pro predictis et singulis petendis uobis necesse fuerit auxilium 
brachii secularis uel ecclessie, promitimus uobis iuuare quantum 
ad faciendum nostram et querimoniam, dantes et cedentes uobis 
in premissis omnibus diebus uite uestre totum locum nostrum, 
iura, uoces et acciones, reales et personales, utiles seu mixtas, 
ordinarias et extraordinarias, quod, que et quas in predictis que 
uobis damus et concedimus et contra detentores bona nostra in 
dicta uilla et terminis de Albesa habemus uel habere debemus 
aliquo modo, ita uidelicet quod predicta omnia et singula, que 
nos habemus et habere debemus in dicta uilla et terminis de Al-
besa, possitis habere, petere ac percipere toto tempore uite uestre 
quemadmodum et nos possemus et de hiis, que inde perceperitis, 
facere uestras uoluntates.